RÜMİYYE
(~s}f)

Kadiriyye tarikatının İsmail Rumi'ye
(ö. 1041/1631)

nisbet edilen bir kolu.
_j

Tarikat kurucusunun "ROm!" nisbesin
den dolayı Rümiyye diye anıldığı gibi adına
nisbetle İsmailiyye olarak da bilinir. Ka
diriyye İstanbul'da ilk defa Rümiyye kolu
ile temsil edilmiştir.

Bu usul Kadirl ve Cerra
hi şeyhleri arasında bayram kutlamaları
sırasında devam ettirilmiştir.

ROmiyye ile Halvetiyye tarikatları arasın
da şeyhlerin akrabalık bağları dolayısıyla
oluşan bu yakınlığın bir benzeri Nakşiben
diyye ile meydana gelmiştir. Kadirlhane
postnişinlerinden Ahmed Efendi ( ö. 1216/

1801). kızı Fatma Hanım'ı Daimabahçe'de
ki Nakşibendiyye'ye ait Çakır Dede Tekke
si'nin (Karaabalı Tekkes i) şeyhi Tahir Efen
di ile evlendirdiği ve damadına Rümiyye'
den icazet verdiği gibi Çakır Dede Tekke
si şeyhlerinden Attar Mehmed Efendi de
kızını Kadirlhane postnişinlerinden Meh
med Emin Efendi ile (ö. 1261/1845) evlen
dirip Nakşibendiyye'den hilafet vermiştir.

XVIII. yüzyılda Hüseyin Efendi ile onun
yerine geçen Halil Efendi'nin meşihat dö
nemlerinde saray çevresiyle geliştirdikleri
ilişki ler ROmiyye'nin İstanbul'da daha da
yaygınlaşmasını sağlamıştır. 1860 yılında
posta oturan Mehmed Şerefeddin Efendi'-

nin Meclis-i Meşayih'in kurulmasında kat
kıları olmuş ve 1868-1880 yılları arasında
bu mecliste görev yapmıştır. Oğlu Ahmed
Muhyiddin Efendi, Aralık 1896'da getirildi
ği Meclis-i Meşayih başkanlığını Rodos'a
sürgün edildiği 1906 yılına kadar sürdür
müştür.

İstanbul'da Rumiyye'ye ait tekkelerden
Silivrikapı'daki Körükçü Tekkesi, İsmail Ru
ml'nin emriyle halifelerinden Körükçü Meh
med Efendi tarafından inşa ettirilmiş , 1172
(1758) yılından sonra Sa'diyye, Halvetiyye
Sünbüliyye ve Kadiriyye-Eşrefiyye'nin ta
sarrufuna girmiştir. XVII. yüzyılın sonla
rında Fatih'te Kubbe Tekkesi'ni kuran Sü
leyman Efendi, İsmail Rumi'nin Rumeli'
deki halifelerinden Osman Karadaği'den
gelen silsileye mensuptur.

RUMMANi
( -ilö}f)

Ebü'l-Hasen All b. İsa b. All
er-Rummanl el-Bağdadi

(ö. 384/994)

Arap dili ve belagatı alimi,
Mu'tezile kelamcısı.

.J

Aslen Samerralı olup 296 (908) yılında
Bağdat'ta doğdu . Nar veya nar satıcılığı
na ya da Vasıt şehrindeki Rumman Kas
rı'na izafetle RummanT, hacası ibnü'l-ih
şid'e izafetle ihşldi nisbeteriyle ve geçimi
ni eser istinsahıyla sağladığı için Verrak
lakabıyla anılır. Zeccac, ibnü's-Serrac ve
İbn Düreyd gibi dil alimlerinin derslerine
devam etti.